
Verkündungsblatt Nr. 1/2013                 

 

  22  

Artikel 1 
Änderung der Studienordnung 

 
In § 5 Absatz 3 wird in der Liste der Vertiefungsmodule das Vertiefungsmodul „Steuern/ 
Wirtschaftsprüfung“ gestrichen und das Vertiefungsmodul „Steuern“ sowie das Vertiefungs-
modul „Wirtschaftsprüfung“ aufgenommen. 
 

Artikel 2  
Inkrafttreten 

 
Die Änderung der Studienordnung gemäß Artikel 1 tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung 
im Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena zum 1. Oktober 2012 in Kraft. 
 
Jena, den 16. Januar 2013 
 
 
Prof. Dr. Klaus Dicke 
Rektor der Friedrich-Schiller-Universität Jena 
 
 
 

Zweite Änderung der Studienordnung der Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät  
für den Studiengang Betriebswirtschaftslehre für Ingenieure und 

Naturwissenschaftler  mit dem Abschluss Master of Science 
vom 16. Januar 2013 

 
Gemäß § 3 Abs. 1 i.V. mit § 34 Abs. 3 Satz 1 Thüringer Hochschulgesetz (ThürHG) vom 
21. Dezember 2006 (GVBl. S. 601), zuletzt geändert durch Art. 16 des Gesetzes vom 
21. Dezember 2011 (GVBl. S. 531), erlässt die Friedrich-Schiller-Universität Jena folgende 
Änderung der Studienordnung vom 17. Februar 2010 (Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-
Universität 3/2010, S. 88), geändert durch die Erste Änderungsordnung vom 29. Juni 2011 
(Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität 5/2011, S. 64). Der Rat der Wirtschafts-
wissenschaftlichen Fakultät hat die Änderung am 17. Oktober 2012 beschlossen. Der Senat der 
Friedrich-Schiller-Universität Jena hat am 15. Januar 2013 der Änderung zugestimmt. Der 
Rektor hat die Änderung am 16. Januar 2013 genehmigt. 
 

Artikel 1 
Änderung der Studienordnung 

 
§ 5 Absatz 3 erhält folgende Fassung: 
 

„(3) Absolviert ein Studierender Teile des Studiums an anderen in- oder ausländischen 
Hochschulen - insbesondere an Einrichtungen, mit denen die Wirtschaftswissenschaftliche 
Fakultät der Friedrich-Schiller-Universität Jena Kooperationsvereinbarungen getroffen hat - 
garantiert eine vor Beginn abgeschlossene Vereinbarung über das zu absolvierende 
Programm (Learning agreement) eine Anerkennung der dort erbrachten Studien- und 
Prüfungsleistungen.“ 

 
Artikel 2 

Inkrafttreten 
 
Die Änderung der Studienordnung gemäß Artikel 1 tritt nach ihrer Bekanntmachung im 
Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena zum 1. Oktober 2012 in Kraft. 
 
Jena, den 16. Januar 2013 
 
 
Prof. Dr. Klaus Dicke 
Rektor der Friedrich-Schiller-Universität Jena 


